
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 18.10.2023                                                                            № 01-07/656 

с. Белая Глина 

 

Об участии обучающихся муниципального образования  

Белоглинский район  в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

по немецкому языку, экологии в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской  Фе-

дерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 

№ 2688   «Об      организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб-

ном году»,  Управления образования АМО Белоглинский район от 

14.09.2023года № 01-07/623 «Об организации и  проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»                      

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие проходные баллы: 

- по немецкому языку на муниципальный этап ВсОШ:  

7 класс – 11 баллов; 

8 класс – 18 баллов; 

9 класс –21 балл; 

10 класс – 37 баллов; 

11 класс – 22 баллов 

- по экологии на муниципальный этап ВсОШ:  

9 класс –34 балла; 

10 класс – 30 баллов; 

11 класс – 34 балла 

2. Утвердить списки участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому языку, экологии (приложение 1, 2). 

3. Директорам общеобразовательных организаций: 

3.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогических коллективов; 

3.2. обеспечить подготовку обучающихся к участию в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район                                     Т.В. Сорокина              

   



 

 

 

 

Список  

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по немецкому языку в 2023-2024 учебном году: 

 

7 класс  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обучения 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО 

1.  Миссаль Йозеф   7 7 МБОУ СОШ № 28 

2.  Косинкова Маргарита Витальевна 7 7 МБОУ СОШ№32 

3.  Гончарова Ксения Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ№32 

4.  Замуруев  Максим Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ № 28 

5.  Патраков Лев Викторович 7 7 МБОУ СОШ № 31 

6.  Рагулина Алиса Викторовна 7 7 МБОУ СОШ№32 

7.  Бочарова  Эвелина Васильевна 7 7 МБОУ СОШ № 28 

8.  Ананьева Екатерина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 28 

9.  Наволокина  Светлана Васитльевна 7 7 МБОУ СОШ № 28 

10.  Салманова Алина Артуровна 7 7 МБОУ СОШ№32 

11.  Капицев Марк Николаевич 7 7  МБОУ СОШ № 36 

 

8 класс              

    

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обучения 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО 

1.        

2.  Семёнова Юлия Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ № 28 

3.  Олейник Матвей Романович 8 8 МБОУ СОШ № 15 

4.  Михеева АЛЁНА ВАЛЕРЬЕВНА 8 8 МБОУ СОШ № 36 

5.  Шпак Светлана Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 31 

6.  Ерохина Анастасия Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 31 

7.  Булатов Кирилл Романович 8 8 МБОУСОШ№32 

8.  Сальманова Василиса Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ№15 

9.  Фоменко Мирон Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ № 36 

10.  Кузнецова Дарья Васильевна 8 8 МБОУСОШ№32 

11.  Тюменцева Валерия Петровна 8 8 МБОУ СОШ № 28 

12.  Белоусова Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 36 

  

 

Приложение № 1 

к приказу начальника 

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 18.10.2023 г. № 01-07/656 



 

9 класс              

    
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обуче-

ния 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО 

1.        

2.  Миссаль Йесая  9 9 МБОУ СОШ № 28 

3.  Акинин Вячеслав Васильевич 9 9 МБОУ СОШ № 28 

4.  Васькин Александр Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 36 

5.  Попов Прохор Викторович 9 9 МБОУ СОШ № 32 

6.  Юров Иван Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ № 31 

7.  Ишутин Тимофей Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 32 

8.  Куценко Елизавета Эдуардовна 9 9 МБОУ СОШ№32 

9.  Мовсисян Кира Андреевна 9 9 МБОУ СОШ№32 

10.  Масалитина Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ№32 

11.  Иноземцева Юлия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 28 

12.  Дегтяренко Виктория Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 28 

13.  Мацко Александр Владимирович 9 9 МБОУ СОШ№15 

 

10 класс 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обуче-

ния 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО 

1.  Коробкина Анна Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ№32 

2.  Дергаусова Олеся Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ№32 

3.  Риснянский Савелий Валерьевич 10 10 МБОУ СОШ№32 

4.  Подколзина Анастасия Олеговна 10 10 МБОУ СОШ№32 

5.  Склярова Екатерина Николаевна 10 10 МБОУ СОШ№32 

 

11 класс 
  

№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обуче-

ния 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО 

1.  Ельников Алексей Андреевич 11 11 МБОУ СОШ№32 

2.  Шмигельский Илья Александрович 11 11 МБОУ СОШ №28 

3.  Лапшов Кирилл Витальевич 11 11 МБОУ СОШ №28 

4.  Литвинова Дарья Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ № 31 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                              Т.В. Сорокин 



 

 

Список  

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экологии в 2023-2024 учебном году: 

  

9 класс    

                                                                                           

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

  

о
б

у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о

т
о

р
ы

й
 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

              

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Пиляева  Александра Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

2.  Алексеева Евгения Эдуардовна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

3.  Король  Артем Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ№5 

4.  Комов  Андрей  Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

5.  Жажоян  Сона Жирайровна 9 9 МБОУ СОШ№12 

6.  Михайлова Дарья Владимировна 9 9 МБОУ СОШ№5 

7.  Гулян Кристина Арменовна 9 9 МБОУ СОШ№5 

8.  Соболев Андрей Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ№5 

9.  Яменская Полина Александровна 9 9 МБОУ СОШ№5 

10.  Чубукина Мария Константиновна 9 9 МБОУ СОШ№12 

11.  Сергеева Валерия Владимировна 9 9 МБОУ СОШ№12 

12.  Константинова Софья Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

13.  Николенко Анастасия Александровна 9 9 МБОУ СОШ№12 

14.  Русина Дарья Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

15.  Жарких Денис Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 9 

16.  Кривко Софья  Борисовна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

17.  Куликов Артем  Михайлович 9 9 МБОУ СОШ № 9 

18.  Предыбайлова  Валерия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

19.  Сычева Елизавета  Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

20.  Лебединцева Ангелина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

21.  Чугай  Ярослав Игоревич 9 9 МБОУ СОШ № 20 

22.  Силютина  Виктория Денисовна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

23.  Хван  Артем  Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 9 

24.  Цырульник Максим Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №16 

25.  Боровская Вероника Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 20 

26.  Шелест  Софья Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

27.  Ковальчук Анастасия Антоновна 9 9 МБОУ СОШ№12 

28.  Лихачев Ярослав Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 20 

29.  Ананин Артём Александрович 9 9 МБОУ СОШ № 31 

30.  Новикова Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ№5 

31.  Королев Андрей  Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 9 

32.  Полупанова Валерия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ№12 

33.  Луганская Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №16 

34.  Орлов Кирилл Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 31 

  

Приложение № 2 

к приказу начальника 

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 18.10.2023 г. № 01-07/656 



35.  Каленов Артем Максимович 9 9 МБОУ СОШ№12 

36.  Переверзева Елена Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ№12 

37.  Компаниеец Кристина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 

38.  Попов Прохор Викторович 9 9 МБОУ СОШ №32 

39.  Акинин Вячеслав Васильевич  9 9 МБОУ СОШ№28 

40.  Ишутин Тимофей Андреевич 9 9 МБОУ СОШ №32 

41.  Макаренко Виктория Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ № 36 

42.  Польской Александр Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ№5 

43.  Масалитина Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №32 

44.  Пахомова Вероника Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 

45.  Карева  Варвара Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ№5 

46.  Тельнова Полина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ№5 

47.  Дирявко Елизавета Васильевна 9 9 МБОУ СОШ№12 

48.  Мурдасова Мария Олеговна 9 9 МБОУ СОШ№12 

49.  Шульгинов Дмитрий Александрович 9 9 МБОУ СОШ№12 

50.  Клементьева Вера Павловна 9 9 МБОУ СОШ №16 

51.  Томченко Юлиана Ивановна 9 9 МБОУ СОШ № 20 

52.  Поцецуева Карина Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ № 36 

                              

10 класс  

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

  

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

              

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Дрыга Кристина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 

2.  Шевцова Валерия Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 31 

3.  Мамаева Валерия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 20 

4.  Подлесная Юлия Вадимовна 10 10 МБОУ СОШ № 15 

5.  Васютина Ирина Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ № 28 

6.  Маренко Кирилл Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ № 11 

7.  Пилипец Ксения Константиновна 10 10 МБОУ СОШ № 12 

8.  Демидов Георгий Константинович 10 10 МБОУ СОШ № 12 

9.  Лавугина Марина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 18 

10.  Найдёнова Диана Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ № 31 

11.  Семёнова Виолетта Витальевна 10 10 МБОУ СОШ № 31 

12.  Столбов Кирилл Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 12 

13.  Бурцева Ирина Николаевна 10 10 МБОУ СОШ № 28 

14.  Степанова Валерия Васильевна 10 10 МБОУ СОШ № 12 

15.  Бобров Иван Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ № 12 

16.  Непочатых Анна Александровна 10 10 МБОУ СОШ № 12 

17.  
Каломбо-

Муламбо Ариана Николас 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

18.  Верниковский Марк Дмитриевич 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

19.  Жирова Валерия Андреевна 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

20.  Сухомлинова Анастасия Николаевна 10 10 МБОУ СОШ№5 

21.  Махновская Дарья Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ № 16 

22.  Сидоренко Илья Васильевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 

23.  Позднякова Екатерина Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ № 11 

24.  Юдакин Матвей Константинович 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

25.  Парфенова Дарья Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 16 



26.  Хрулева  Софья  Эдуардовна 10 10 МБОУ СОШ № 16 

27.  Семенихина Екатерина Андреевна 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

28.  Фурсова  Яна Александровна 10 10 МБОУ СОШ№5 

29.  Агасян  Ирина Варужановна 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

30.  Терновая Екатерина Дмитриевна 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

31.  Руденко Григорий Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 

32.  Сало Никита Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 

33.  Лачугина  Марина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №18 

34.  Дергоусова Олеся Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ №32 

35.  Склярова Екатерина Николаевна 10 10 МБОУ СОШ №32 

36.  Ульменов Владислав Александрович 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

37.  Романенко Карина Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 16 

38.  Коник Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 16 

39.  Максимова Софья Дмитриевна 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

40.  Сотникова Полина Сергеевна 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

41.  Ноздрачева Арина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ № 11 

42.  Коробкина Анна Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №32 

43.  Асеева Ксения Андреевна 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

44.  Колоколова Виктория Николаевна 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

45.  Горбачев  Денис  Андреевич 10 10 МБОУ СОШ №18 

46.  Новичихин Владлен Каримович 10 10 МБОУ СОШ № 11 

47.  Игнаенко Андрей Владимирович 10 10 МБОУ СОШ № 16 

48.  Лещенко Никита Денисович 10 10 МЬОУ СОШ № 9 

49.  Тимохина Вероника Леонидовна 10 10 МБОУ СОШ № 16 

50.  Гречанова Валерия Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ №18 

 

 11 класс  



 

   № 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

  

о
б

у
ч

е-

н
и

я
 

К
л

а
сс

, 

за
 к

о
т
о

-

р
ы

й
 

в
ы

ст
у
-

п
а

ет
 

ОО 

              

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Мовсисян Карина Тиграновна 11 11 МБОУ СОШ № 9 

2.  Забиров Владислав Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ № 9 

3.  Медведев Никита Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ № 9 

4.  Коростылёва Алина Эдуардовна 11 11 МБОУ СОШ № 11 

5.  Бурдюгов Иван Игоревич 11 11 МБОУ СОШ № 11 

6.  Блинова Дарья Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 

7.  Русина Дарья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 

8.  Сидоренко Людмила Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 

9.  Асеева Елена Ивановна 11 11 МБОУ СОШ № 12 

10.  Андреева Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 31 

11.  Шмигельский Илья Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 28 

12.  Савостьянова Вероника Владимировна 11 11 МБОУ СОШ № 11 

13.  Максименко Александр Павлович 11 11 МБОУ СОШ № 9 

14.  Крамаренко Екатерина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 

15.  Степоненко Елизавета Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 16 

16.  Воронкина Анастасия Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 12 

17.  Князева Алёна Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 

18.  Деркач Софья Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 12 

19.  Гноевых Мария Владимировна 11 11 МЬОУ СОШ № 9 

20.  Антипов Роман Алексеевич 11 11 МЬОУ СОШ № 9 

21.  Шевченко Илья Васильевич 11 11 МБОУ СОШ № 20 

22.  Некравцов Артем Сергевич 11 11 МБОУ СОШ№11 

23.  Максименко Александр Павлович 11 11 МЬОУ СОШ № 9 

24.  Ободин Сергей Сергеевич 11 11 МЬОУ СОШ № 9 

25.  Тамилина Татьяна Андреевна 11 11 МЬОУ СОШ № 9 

26.  Иванищев Кирилл Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ № 20 

27.  Юрьева Софья Александровна 11 11 МЬОУ СОШ № 9 

28.  Пиляева Кристина Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ№5 

29.  Шевченко  Александр  Юрьевич 11 11 МЬОУ СОШ № 9 

30.  Поливцев Артем Александрович  11 11 МЬОУ СОШ № 9 

31.  Заика  Артем  Романович 11 11 МБОУ СОШ №18 

32.  Черненко Вячеслав Александрович 11 11 МБОУ СОШ №16 

33.  Куркина Евгения Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ№11 

34.  Андреева Анна Владимировна 11 11 МБОУ СОШ № 31 

35.  Крамаренко Екатерина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ №16 

36.  Пахомова Анастасия Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ№11 

37.  Плешаков Никита Владимирович 11 11 МБОУ СОШ № 20 

38.  Бродникова Екатерина Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №12 

39.  Дзюба Анна Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ №12 

40.  Гречаная Мария Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №12 

41.  Кузнецова  Марина Александровна 11 11 МБОУ СОШ №18 

42.  Попова Екатерина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 31 

43.  Ельников Алексей Андреевич 11 11 МБОУ СОШ №32 

44.  Хазипов Виталий Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ№5 

45.  Тюнина Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №12 

46.  Жихарева Дарья Николаевна 11 11 МБОУ СОШ№11 

47.  Дениско  Ярослав Владимирович 11 11 МБОУ СОШ №18 



                                            

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                              Т.В. Сорокина 

 
                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


